РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Павловск

О внесении изменений в
постановление Администрации
Павловского района от 11.08.2017 №
681 «Об определении границ
прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции» (в
редакции постановления
Администрации Павловского района
от 07.09.2018 №845)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171—
ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении
органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, а также определении органами местного самоуправления границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации Павловского района от
11.08.2017 №681 «Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции» (в редакции постановления Администрации
Павловского района от 07.09.2018 №845) следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить прилагаемый перечень организаций и объектов, на

прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа
алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»;

2018

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Определить, что прилегающая территория к организациям и объектам,

включенным в перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления,
включает обособленную территорию, границы которой обозначены
ограждением (объектами искусственного происхождения) (при наличии
таковой), а также дополнительную территорию, определяемую с учетом
конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам
обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению,
сооружению), в котором расположены вышеуказанные организации и (или)
объекты.

Расстояние дополнительной территории определяется:
при наличии обособленной территории -  по прямой линии от входа для

посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в
стационарный торговый объект, осуществляющий продажу алкогольной
продукции, или объект общественного питания, осуществляющий продажу
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;

при отсутствии обособленной территории -  по прямой линии от входа для
посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены
организации и (или) объекты, включенные в перечень, утвержденный пунктом
1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный
торговый объект, осуществляющий продажу алкогольной продукции, или
объект общественного питания, осуществляющий продажу алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания»;

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«Установить минимальное значение расстояния дополнительной

территории, входящей в состав прилегающей территории к организациям и
объектам, включенным в перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего
постановления, в размере 50 метров;

минимальное значение расстояния дополнительной территории, входящей
в состав прилегающей территории к местам массового скопления граждан,
местам нахождения источников повышенной опасности, объектам военного
назначения, в размере 1 СЮ метров.

Максимальное значение расстояния дополнительной территории не может
превышать установленное минимальное значение ее расстояния более чем на
30 процентов».

2. Наименование перечня детских, образовательных, медицинских
организаций, объектов спорта и иных мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, расположенных на территории
Павловского района Алтайского края, утвержденного постановлением
Администрации Павловского района от 11.08.2017 № 681«Об определении
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», изложить в
следующей редакции:

«Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к
которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции в

стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции
при оказании услуг общественного питания»

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Администрации Павловского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по взаимодействию с органами
местного самоуправления и социальной политике Краснова В. Н.